

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 5.10.2018



## Hübner Mandelstollen

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 5.10.2018 Art.-Nr.: 11111105

Bezeichnung: Hübner Mandelstollen

-

### Zutaten

**Weizenmehl (Weizenmehl, Weizenmalzmehl), Butter, Zucker, Mandeln 6%, Butterreinfett, Vollmilch,**  
Zedernfruchtschalen, Hefe, Margarine (Pflanzliche Fette und Öle aus Palm, Raps, Sonnenblume, Wasser, Speisesalz, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin)), **Glukose-Fruktosesirup aus Weizen,** Zucker, Orangenschalen, **Bittermandeln 2%,** Schweineschmalz, tierisches Fett aus Rind, Aromastoffe, Aromaextrakt (enthält **Milchzucker**), Säuerungsmittel (Citronensäure)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Glukose-Fruktosesirup aus Weizen), Milch (Butter, Butterreinfett, Vollmilch, Laktose), Schalenfrüchte (Mandeln, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1880 / 423
Fett (in g):	21
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	9,8
Kohlenhydrate (in g):	49
davon Zucker (in g):	18
Eiweiß (in g):	8,0
Salz (in g):	0,10